
 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

All’Albo 

 Al sito web dell’Istituto 

Al personale dell’Istituzione Scolastica 
Al personale delle scuole della provincia di Macerata 

Agli atti 

 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI TUTOR ED ESPERTO FORMATORE PER LA  

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE E 

LABORATORI SUL CAMPO 
A VALERE SUL PROGETTO 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023)” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40031  

Titolo del Progetto “Formazione e innovazione” 

CUP: J24D23002910006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  (D.M. 66/2023)” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del PNRR; 
 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 40.458,79; 

 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 29/11/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 81 del 26/01/2024 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 20.2 del 25/10/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 80 del 30/11/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto 

 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/03/2024 prot. n. 1775; 

 

VISTO il progetto presentato in data 22/02/2024, codice identificativo 40031.0; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 31328 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.81 del 

26/01/2024; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1775 del 04/03/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023)”-Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-

1222-P-40031 -Titolo del Progetto “Formazione e innovazione”- CUP: J24D23002910006; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi 

individuali”; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n. 59 

del 30/11/2020 e ss.ii. dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTA la necessità di individuare ESPERTI FORMATORI E TUTOR per la realizzazione di attività 

formativa rivolta al personale Dirigente Scolastico, docente e Ata, così distinta :  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE n. 4 da ore 10 per un totale di 
40 ore 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO N. 11 laboratori da ore 10 per un totale di 110 

ore; 

 

CONSIDERATO che al fine della realizzazione del progetto entro i termini stabiliti risulta necessario 
procedere con urgenza al reclutamento di formatori Esperto e Tutor; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
 

VISTA la necessità di individuare personale interno o di altra scuola in possesso della necessaria 

esperienza e delle dovute competenze in qualità di esperto e tutor per le attività predette, 

 

DECRETA 
 

L’emanazione di Avviso Interno per titoli comparativi, per la selezione e il reclutamento di personale 

interno all’Istituzione Scolastica con funzione di ESPERTO FORMATORE E TUTOR per la 

realizzazione di n. 4 Percorsi di FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE e n. 11 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO  nell’ambito del Progetto Piano Nazionale Di Ripresa e 

Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  (D.M. 66/2023)”; 

Titolo del Progetto “Formazione e innovazione”-  

CUP: J J24D23001620006 - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40031 
 

Percorso di transizione digitale  Destinatari   N° 

ore  

N° 

edizioni  

N° 

esperti  

N° 

Tutor 

Intelligenza artificiale / realtà aumentata e 

realtà virtuale nella didattica e utilizzo sicuro e 

consapevole della rete internet (con specifica 

sull'uso quotidiano e la gestione quotidiana delle 

tecnologie; con incontri con psicologo, esperto di 
tecnologie e avvocato per presentare l'impatto 

delle tecnologie dal punto di vista cognitivo 

affettivo sugli alunni, la gestione pratica anche 

nella quotidianità a casa, l'aspetto legale più 

centrato su privacy, diritti e doveri in rete, 
netiquette e responsabilità genitoriale) 

 

 

Personale 

Dirigente 

Scolastico, 

docente e 
Ata- 
almeno 15 

corsisti con 

attestato 

finale 
 

 

 

 

 

10 
 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

Curricolo digitale verticale da Infanzia, a 

Primaria, a Secondaria 

Personale 

Dirigente 

Scolastico, 

docente -
almeno 15 

corsisti con 

attestato 

finale 
 

 

10 

 

 

2 

 

1 

 

1 

  
I percorsi, per un totale di 40 ore, potranno essere erogati in presenza, online o in modalità ibrida 

e devono riguardare la digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche nonché 

l’alfabetizzazione informatica del personale docente e ATA e, infine, il potenziamento delle 

competenze digitali del personale docente. 

Il compenso, definito in base alle unità di costo standard definite dal Ministero, per l’Esperto 

Formatore ammonta ad  € 122 e per il Tutor ad € 34. 
 

 

Laboratori di Formazione sul Campo  Destinatari   N° 

ore  

N° 

edizioni  

N° 

esperti  

N° 

Tutor 

Curricolo digitale verticale da Infanzia, 

a Primaria, a Secondaria 

Personale Dirigente 

Scolastico, docente- 

almeno 5 corsisti 
con attestato finale 

 

10 1 1 1 

"Pensare con le mani": laboratorio di 

making, tinkering e IoT per una 

didattica innovativa (utilizzo della 

laserbox e corso di formazione sulla 

stampante 3D) 

Personale Dirigente 

Scolastico, docente- 

almeno 5 corsisti 

con attestato finale 
 

10 3 1 1 

Creazione di tour virtuali e approccio 
alla AR e alla VR: utilizzo di visori e 

thinglink nella didattica quotidiana 

Personale Dirigente 
Scolastico, docente- 

almeno 5 corsisti 

con attestato finale 

10 3 1 1 

Digital storytelling e utilizzo del i-

Theatre e 

Personale Dirigente 

Scolastico, docente- 

almeno 5 corsisti 
con attestato finale 

10 2 1 1 

Metodologia didattica: la gamification Personale Dirigente 

Scolastico, docente 

almeno 5 corsisti 

con attestato finale 

10 1 1 1 

Digitalizzazione della segreteria e 

formazione del personale 
amministrativo 

Personale Dirigente 

Scolastico, ATA- 
almeno 5 corsisti 

con attestato finale 

10 1 1 1 

 

Il servizio di formazione deve essere erogato in presenza, per un totale complessivo di n. 110 ore. Le 

attività dovranno svolgersi direttamente negli ambienti didattici allestiti con le attività progettuali 

di Scuola 4.0. Next Generation Classroom e dovranno promuovere lo sviluppo delle competenze 

necessarie per utilizzare efficacemente tali ambienti sia attraverso l’uso della strumentazione 
presente e sia attraverso la sperimentazione di pratiche metodologiche innovative. 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

Il compenso,  definito in base alle unità di costo standard definite dal Ministero, per l’Esperto 

Formatore ammonta ad  € 122 e per il Tutor ad € 34. 

 
L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali previste ovvero 

fino al 30/09/2025. 

 

Art. 3 – Requisiti di ammissione 

Possono presentare domanda di partecipazione, utilizzando il modello allegato al presente avviso 

(Allegato A) i dipendenti di questa o altra Istituzione scolastica. 
Al fine di garantire la piena realizzazione del progetto di durata pluriennale, sarà ritenuto 

inderogabile requisito di ammissione alla selezione il mantenimento della condizione di interno 

(ovverosia contrattualizzato alle dipendenze della istituzione scolastica che emette l’avviso) fino alla 

fine della durata dell’incarico aggiuntivo. Le istanze di partecipazione presentate da personale a TD 

che dovessero arrivare a scadenza naturale del contratto di lavoro prima del termine previsto per la 
fine delle attività dell’incarico aggiuntivo saranno ritenute prive del requisito di ammissione e non 

saranno ammesse alla selezione. 

Sono ammessi alla selezione per il modulo in oggetto gli aspiranti in possesso dei requisiti 

individuati in seno al progetto, gli aspiranti inoltre dovranno aver in aggiunta i requisiti di seguito 

elencati: 

a) dichiarare la propria cittadinanza; 
b) godere dei diritti civili e politici; 

c) non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

d) non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 
e) aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra 

documentazione hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, 

anche a campione, sulla veridicità̀ delle dichiarazioni rese dai candidati. 

Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del predetto DPR 

n. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali, 
oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 75 del predetto 

D.P.R. n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo 

la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c. 

I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 

proposizione della domanda di partecipazione. L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti 
comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla procedura 

di affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. 

 

Art. 4 – Requisiti e modalità di selezione 

Saranno valutati, previa comparazione dei curricula, i seguenti titoli: 

TABELLA DI VALITAZIONE 

TITOLI DI STUDIO PUNTEGGIO MASSIMO 

laurea magistrale vecchio/nuovo ordinamento  2 punti 

Conseguimento della lode nella laurea magistrale 

vecchio/nuovo ordinamento 

2 punti 

Dottorato di ricerca  4 punti  

Master II livello, riconosciuto MIM, coerente con il progetto max punti 4 

2 punti per ogni master 

 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

Corsi perfezionamento, riconosciuti MIM, attinenti 

all’ambito didattico-pedagogico, coerente con il progetto 

max punti 3 

1 punto per ogni corso 

15 PUNTI 

 

AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE IN QUALITÀ DI 
DISCENTE 

PUNTEGGIO MASSIMO 

Corsi formazione attinenti alla tematica del presente avviso:  

• da 6 sino a 15 ore 

• da 16 sino a 25 ore 

• oltre le 25 ore 

max 25 punti 

• 1 punto per ogni corso 

• 2 punto per ogni corso 

• 3 punti per ogni corso 

25 PUNTI 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTEGGIO MASSIMO 

Interventi di formazione tenuti in qualità di esperto attinenti 

al progetto  

Max 18 punti 

3 punti per ogni corso 

 

Attività di esperto formatore in progetti europei (PON, PNRR, 

PN) sulla formazione digitale e attinenti al presente avviso 

max 8 attività punti 32 

4 punti per ogni attività 

 

Attività di tutor in progetti europei (PON, PNRR, PN)  max 5 attività punti 10 

2 punti per ogni attività  
60 PUNTI 

TOTALE 100 PUNTI 

Saranno valutati i titoli inerenti alla candidatura per il profilo richiesto, tenendo conto di quanto 

riportato nelle precedenti Tabelle ed evidenziato nel curriculum vitae in formato europeo. 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti e le esperienze professionali già conseguiti alla 

data di scadenza del presente Avviso. 
La Dirigente Scolastica, conclusi i lavori di valutazione, pubblicherà il decreto di graduatoria 

provvisoria, avverso il quale è ammesso ricorso all’organo che ha adottato l’atto entro e non oltre 5 

giorni dalla sua pubblicazione. L’eventuale ricorso dovrà essere presentato in carta semplice, 

specificatamente motivato e sottoscritto. Trascorso il superiore termine si procederà alla valutazione 

degli eventuali ricorsi e alla successiva pubblicazione della graduatoria definitiva. Avverso la 

graduatoria definitiva potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in 
alternativa, straordinario al Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente, di 60 e 120 

giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento definitivo. 

Non sarà valutata alcuna candidatura in mancanza dei prerequisiti previsti dall’incarico di cui 

all’articolo 3. Nella valutazione della candidatura verranno valutati esclusivamente i titoli, le 

competenze e le esperienze direttamente spendibili ed utili per le attività da svolgere previste 

dall’incarico, che dovranno essere documentate. 
Non saranno valutati i titoli e/o le esperienze lavorative in corso e non ancora concluse e certificate. 

Qualunque altra informazione contenuta nel curriculum vitae, sebbene affine o preziosa, se non 

coerente con l’incarico, non sarà oggetto di valutazione. 

A parità di punteggio sarà data la preferenza al candidato più giovane. 

Gli incarichi verranno assegnati anche in presenza di una sola candidatura per profilo richiesto, 
purché rispondente al profilo richiesto. 

Per ogni titolo culturale e/o professionale dichiarato nell’apposita istanza di partecipazione 

– Allegato A, dovrà essere indicata la pagina del Curriculum Vitae riportante il titolo 

dichiarato. 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 

Art. 5 – Compenso 

L’importo orario previsto per ogni ora di attività, ai sensi della normativa vigente relativa al progetto 
in oggetto, definito in base alle unità di costo standard definite dal Ministero, per l’Esperto 

Formatore ammonta ad  € 122 e per il Tutor ad € 34. 

Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 

servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 

ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 
condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

 

Art. 6 – Attribuzione dell’incarico e durata 

1. I candidati risultati nelle prime posizioni in graduatoria per ciascun profilo risulteranno i vincitori 

della selezione. 
2. L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite lettera d’incarico in base alla 

normativa vigente. 

3. Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, 

qualora il collaboratore non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non 

svolga la prestazione nelle modalità pattuite, liquidando il collaboratore stesso in relazione allo stato 

di avanzamento della prestazione. 
4. La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze operative 

dell’Istituzione scolastica e, comunque fino al termine della realizzazione dell’Investimento, previsto 

per il 15 Maggio 2025, salvo proroghe. 

  

Art. 7- Domanda di partecipazione e termini di partecipazione 
La domanda dovrà essere conforme in tutte le sue parti all'Allegato A di questo Avviso e corredata 

da: 

- Curriculum vitae su modello europeo (Allegato B); 

- Copia di un documento di identità valido e del codice fiscale; 

- Dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità (Allegato C). 

La presentazione della domanda implica l’accettazione incondizionata delle norme del presente 
avviso di selezione. La domanda di partecipazione e il curriculum vitae dovranno essere firmate. 

 

L’istanza, redatta su apposito format predisposto dalla Scuola (Allegato A), corredata di curriculum 

vitae in formato europeo nelle versioni indicate nel modello di istanza di partecipazione e 

dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità (Allegato C Dichiarazione insussistenza 
incompatibilità), vanno presentate entro e non oltre le ore 14.00 del 28/05/2024 con l’indicazione 

“Selezione PERSONALE INTERNO Candidatura Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico  - Next generation” con una delle seguenti modalità: 

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria;  

- Posta Elettronica PEO o PEC: mcic83100e@istruzione.it - mcic83100e@pec.istruzione.it; 

- Posta raccomandata con ricevuta A/R. 
Per le domande pervenute brevi manu farà fede il protocollo di ricezione; per la raccomandata fa 

fede la data indicata dal timbro postale, per l’invio per posta elettronica la data e l’ora indicata sulla 

mail di inoltro.  

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte, 

quelle mancanti dei allegati richiesti o pervenute oltre il termine. Gli interessati a partecipare alla 
selezione potranno prelevare dal sito http://icbadaloni.edu.it, nell’area Albo Online sezione Bandi, 

il bando integrale ed il relativo allegato.  

 

Art. 8- Formulazione graduatorie 

Una commissione interna, nominata e presieduta dalla Dirigente Scolastica, tenuto conto dei 

requisiti menzionati nel presente Avviso e sulla base degli obiettivi di ciascuna proposta e degli 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/
https://www.icsgattamelata.edu.it/wordpress/wp-content/uploads/2023/02/Allegato-A.docx
https://www.icsgattamelata.edu.it/wordpress/wp-content/uploads/2023/02/Allegato-B_Dichiarazione-insussistenza-incompatibilita.docx
https://www.icsgattamelata.edu.it/wordpress/wp-content/uploads/2023/02/Allegato-B_Dichiarazione-insussistenza-incompatibilita.docx
mailto:mcic83100e@istruzione.it%20-
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

indicatori fondanti la valutazione, provvederà all’accettazione/esclusione della candidatura. In 

presenza di più istanze per una stessa figura professionale la commissione procederà, a suo 

insindacabile giudizio, a una valutazione comparativa della documentazione prodotta, utilizzando 
la griglia di valutazione costituita dalla suindicata Tabella di valutazione. 

A parità di punteggio sarà data precedenza al candidato più giovane. La Dirigente Scolastica, 

conclusi i lavori di valutazione, pubblicherà il decreto di graduatoria provvisoria, all'Albo on line e 

sul sito internet dell’Istituto nella sezione Amministrazione trasparente. La pubblicazione per gli 

aspiranti ha valore di notifica. 

I candidati risultati in posizione utile nella graduatoria saranno destinatari del corrispondente 
incarico. Gli aspiranti, nel caso ne ravvisino gli estremi, visti i tempi ristretti per l’avvio delle attività 

del progetto, potranno produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla data della 

pubblicazione. La graduatoria in assenza di ricorsi diventerà definitiva. In presenza di ricorsi, la 

graduatoria definitiva sarà pubblicata all’albo dell’Istituzione scolastica e sul sito  

www.icbadaloni.edu.it ed avrà valore di notifica. 
Avverso la graduatoria definitiva potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente o, in alternativa, straordinario al Presidente della Repubblica nei termini 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 

definitivo. Non sarà valutata alcuna candidatura in mancanza dei prerequisiti previsti da ciascun 

modulo di cui all’articolo 3 e dall’articolo 4. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum per incarico pienamente 
rispondente alle esigenze progettuali. 

 

Art. 9 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e ii., il responsabile 

del Procedimento di cui al presente Avviso di selezione è la Dirigente Scolastica, Annamaria De 
Siena. 

 

Art. 10 - Trattamento dei dati personali 

Secondo le disposizioni del Regolamento Europeo 2016/679 e ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e 

ss.mm. e ii., i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo “N. 

Badaloni” per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche successivamente 
all’eventuale stipula del contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, ivi 

inclusa la pubblicazione sul sito web della scuola ed il conferimento di tutte le informazioni richieste 

dalla normativa vigente. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione 

comparativa, pena l’esclusione dalla stessa. La partecipazione alla presente procedura di selezione 

costituisce automatico consenso del candidato al suddetto trattamento dei dati personali. I dati 
personali che entreranno in possesso dell’istituto, a seguito del presente avviso pubblico, saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy (D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm. e ii.). 

Il Titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo “N. Badaloni”, per tramite del suo legale 

rappresentante Dirigente Scolastica, Annamaria De Siena. 

 

Art. 11 – Pubblicità 
 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo on line  dell'Istituto, sul 

Sito della scuola www.icbadaloni.edu.it, ed ha valore di notifica per tutto il personale 

dell'Istituto. 

 
In allegato: 

 

• Allegato A - Domanda di partecipazione  

• Allegato B – Curriculum vitae in formato europeo 

• Allegato C – Dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità 

 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena  

Firmato digitalmente da Annamaria De Siena 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004085 - 18/05/2024 - IV.5 - U

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/

		2024-06-21T18:49:34+0200
	DSNNMR67H54F537C




